
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성 (단위:천원)

스마트정보과 15,339,166 12,477,724 2,861,442

국 299,000 299,000 0

도 883,196 67,983 815,213

시 14,156,970 12,110,741 2,046,229

미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정) 13,634,504 10,851,122 2,783,382

국 299,000 299,000 0

도 883,196 67,983 815,213

시 12,452,308 10,484,139 1,968,169

스마트도시 기반 조성 6,322,492 4,551,952 1,770,540

국 299,000 299,000 0

도 603,000 0 603,000

시 5,420,492 4,252,952 1,167,540

CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화 4,541,612 3,171,612 1,370,000

도 603,000 0 603,000

시 3,938,612 3,171,612 767,000

401 시설비및부대비 2,910,000 1,540,000 1,370,000

도 603,000 0 603,000

시 2,307,000 1,540,000 767,000

01 시설비 2,893,998 1,534,240 1,359,758

○돌산, 남면, 월호동 방범 CCTV 설치
99,100 0 99,100

도 99,100 0 99,100

○소라면 관기초 앞 CCTV 설치
19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○방범 및 안전 CCTV 설치
446,760 0 446,760

도 446,760 0 446,760

○2023년 마을방범 CCTV 설치
109,208 0 109,208

도 32,762 0 32,762

시 76,446 0 76,446

○동문동 방범용 CCTV 설치
30,000 0 30,000

○시민안전을 위한 방범용 CCTV 설치[2022년 특
별교부세] 496,400 0 496,400

○동문동 방범CCTV 설치[2022년 특별조정교부금
] 29,676 0 29,676

○소라면, 율촌면 방범용 CCTV 설치[2022년 특별
조정교부금] 59,460 0 59,460

○여서동 등 CCTV 설치[2022년 특별조정교부금]
69,370 0 69,370

03 시설부대비 16,002 5,760 10,242

○돌산, 남면, 월호동 방범 CCTV 설치
900 0 900

100,000,000원*99.10/100

20,000,000원*98.92/100

450,000,000원*99.28/100

110,000,000원*99.28/100

30,000,000원*1식

500,000,000원*99.28/100

30,000,000원*98.92/100

60,000,000원*99.10/100

70,000,000원*99.10/100

100,000,000원*0.90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성 (단위:천원)

도 900 0 900

○소라면 관기초 앞 CCTV 설치
216 0 216

도 216 0 216

○방범 및 안전 CCTV 설치
3,240 0 3,240

도 3,240 0 3,240

○2023년 마을방범 CCTV 설치
792 0 792

도 238 0 238

시 554 0 554

○시민안전을 위한 방범용 CCTV 설치[2022년 특
별교부세] 3,600 0 3,600

○동문동 방범CCTV 설치[2022년 특별조정교부금
] 324 0 324

○소라면, 율촌면 방범용 CCTV 설치[2022년 특별
조정교부금] 540 0 540

○여서동 등 CCTV 설치[2022년 특별조정교부금]
630 0 630

드론산업 육성 및 활성화 400,540 0 400,540

201 일반운영비 1,540 0 1,540

01 사무관리비 1,540 0 1,540

○드론 홍보 현수막 및 팸플릿 제작 1,540 0 1,540

ㅇ홍보 현수막 제작 840 0 840

ㅇ홍보 팸플릿 제작 700 0 700

307 민간이전 49,000 0 49,000

12 민간인위탁교육비 49,000 0 49,000

○드론 전문자격과정 운영 49,000 0 49,000

ㅇ드론 국가자격증 취득지원
42,000 0 42,000

ㅇ드론 항공촬영 전문자격증 취득지원
7,000 0 7,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○전남형 UAM 항로개설 기획연구
50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○드론 특별자유화구역 지정에 따른 드론 스
테이션 설치 297,840 0 297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○드론 특별자유화구역 지정에 따른 드론 스
테이션 설치 2,160 0 2,160

행정정보화 운영 2,452,082 2,390,412 61,670

전산 물품 관리 2,222,523 2,160,853 61,670

20,000,000원*1.08/100

450,000,000원*0.72/100

110,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

70,000,000원*0.90/100

120,000원*7개소

1,400원*500장

2,100,000원*20명

700,000원*10명

50,000,000원*1식

300,000,000원*99.28/100

300,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 1,166,783 1,105,113 61,670

01 사무관리비 948,300 886,630 61,670

○정품 상용S/W 갱신 61,670 0 61,670

ㅇ한컴오피스 사용권 구입
61,670 0 61,670

정보통신망 이용환경 조성 3,911,077 2,959,905 951,172

도 250,058 37,845 212,213

시 3,661,019 2,922,060 738,959

시내버스 공공와이파이 구축 115,686 112,914 2,772

도 38,538 37,845 693

시 77,148 75,069 2,079

201 일반운영비 115,686 112,914 2,772

도 38,538 37,845 693

시 77,148 75,069 2,079

02 공공운영비 115,686 112,914 2,772

○공공요금 및 제세 115,686 112,914 2,772

ㅇ공공장소 와이파이 구축(공공요금)
77,220 74,448 2,772

도 19,305 18,612 693

시 57,915 55,836 2,079

무선마을방송장비 구축 910,000 0 910,000

도 200,000 0 200,000

시 710,000 0 710,000

401 시설비및부대비 910,000 0 910,000

도 200,000 0 200,000

시 710,000 0 710,000

01 시설비 902,962 0 902,962

○돌산읍, 월호동 재난대비 마을방송 교체
99,100 0 99,100

도 99,100 0 99,100

○돌산읍 재난방송시스템 노후시설 개선[2022
년 특별조정교부금]

69,370 0 69,370

○화양면 무선마을방송장비 추가 구축
496,400 0 496,400

○남면 재난대비 마을방송 시스템 개보수[2022
년 특별조정교부금]

138,992 0 138,992

○화정면 재난대비 마을방송시스템 설치
99,100 0 99,100

도 99,100 0 99,100

03 시설부대비 7,038 0 7,038

○돌산읍, 월호동 재난대비 마을방송 교체
900 0 900

도 900 0 900

88,100원*700본

경정 77,220,000원

100,000,000원*99.10/100

70,000,000원*99.10/100

500,000,000원*99.28/100

140,000,000원*99.28/100

100,000,000원*99.10/100

100,000,000원*0.90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스마트정보과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 이용환경 조성 (단위:천원)

○돌산읍 재난방송시스템 노후시설 개선[2022
년 특별조정교부금]

630 0 630

○화양면 무선마을방송장비 추가 구축
3,600 0 3,600

○남면 재난대비 마을방송 시스템 개보수[2022
년 특별조정교부금]

1,008 0 1,008

○화정면 재난대비 마을방송시스템 설치
900 0 900

도 900 0 900

농어촌 통신망 고도화 38,400 0 38,400

도 11,520 0 11,520

시 26,880 0 26,880

402 민간자본이전 38,400 0 38,400

도 11,520 0 11,520

시 26,880 0 26,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,400 0 38,400

○2023년 농어촌 통신망 고도화
38,400 0 38,400

도 11,520 0 11,520

시 26,880 0 26,880

행정운영경비(스마트정보과)(기타/기타) 1,626,662 1,626,602 60

기본경비 1,381,204 1,381,144 60

기본경비 1,381,204 1,381,144 60

203 업무추진비 6,720 6,660 60

04 부서운영업무추진비 6,720 6,660 60

○스마트정보과(현원 62명)
6,720 6,660 60

재무활동(스마트정보과)(일반공공행정/일반행정) 78,000 0 78,000

보전지출 78,000 0 78,000

보전지출 78,000 0 78,000

802 반환금기타 78,000 0 78,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,000 0 78,000

○2022년 시내버스 공공와이파이 구축 983 0 983

ㅇ사용잔액 938 0 938

ㅇ이자 45 0 45

○2022년 공공장소 와이파이 구축 2,567 0 2,567

ㅇ사용잔액 2,438 0 2,438

ㅇ이자 129 0 129

○2022년 080 안심콜 출입관리 서비스 74,450 0 74,450

ㅇ사용잔액 73,885 0 73,885

ㅇ이자 565 0 565

70,000,000원*0.90/100

500,000,000원*0.72/100

140,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

38,400,000원*1식

경정 6,720,000원

937,130원*1식

44,720원*1식

2,437,870원*1식

128,130원*1식

73,884,040원*1식

564,320원*1식


